
Motivační dopis - zadání 
 
Motivační dopis je příležitost, jak se o Tobě něco dozvědět, nad rámec kolonek v přihlášce. 
Uvedený přehled otázek je orientační, má ti pomoci, jak na to. Můžeš cokoliv přidat, či naopak 
nenapsat. Některé otázky mohou být těžké.  
 
Klíčem by měla být souvislost uvedených informaci k roli instruktora/ky, může být i vzdálená 
(brigáda v obchodě např. hovoří o ochotě mluvit s lidmi, apod.). Drž se hesla: stručně, jasně, 
výstižně.  
 
Děkujeme Ti za Tvůj zájem o MIŠ a za napsání tohoto dopisu.  
 
Do motivačního dopisu prosím zahrň tyto informace: 

- Kdo jsem 
- Na jakém kurzu působím, jak dlouho, co tam dělám 
- Co mám vystudováno a co dělám v civilním životě 
- Co jiného ještě dělám v Junáku 
- Jaké kurzy (i neskautské) jsem absolvoval/a 
- Jaké role jsem v týmu zastával/a a jak dlouho 
- Jak vidím svůj kurz. Komu bych ho doporučil/a 
- Jak vidím tým instruktorů. Jako skupinu, jak spolupracují, jak se jim daří naplňovat cíle 

kurzu. Jak se mezi nimi cítím.  
- Na co se během kurzu a jeho příprav těším, co dělám proto, že je to důležité, ale nebaví 

mě to a čemu se nejraději vyhnu?  Co mi na kurzu vyhovuje a co ne? 
- Proč jsem a chci být instruktorem/kou skautského kurzu? 
- Proč jsem si vybral/a právě MIŠ?  
- Co si chci z MIŠi odvézt pro sebe? 
- Co si chci z MIŠi odvézt pro svůj kurz? 
- Nějakou kresbu nebo fotku, znázorňující, co pro mě představuje dělat skautský kurz 

(nemusíš být autorem, stačí třeba nějaká z fotek z kurzu - ať už spící instruktory, nástup, 
oheň...) 

- Něco dalšího důležitého, co bychom měli vědět 
- Kontakt na kurz a člověka, který bude psát doporučení 


